
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

 
 

 
 
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024-2026. 
 
 
L’anno  duemilaventitre  il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 20:30 , a seguito di 

convocazione del Sindaco, mediante lettera recapitata nelle forme e nei modi di legge, si è oggi 

riunito il Consiglio Comunale, in seduta Ordinaria di Prima Convocazione, sotto la presidenza del 

Sig, ALBIERO LUCA e la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE FINELLI DOTT. 

PASQUALE: 

Eseguito l’appello è quanto segue: 
 Presenti / Assenti 
ALBIERO LUCA Presente 
MARINI LUCA Presente 
CRACCO SIMONE Presente 
TOFFAN GIACOMO Presente 
VOLPIANA MARCELLINO Presente 
BATTIVELLO SILVIA Presente 
RUSSO SOFIA ELENA Assente 
CASTEGNARO SARA Presente 
ORLANDI RINO Presente 
RASIA DANI DIEGO Presente 
COSTANTINI LUCIO RENATO Presente 

Presenti n.   10 - Assenti n.    1 
 

Il Presidente ALBIERO LUCA,  riconosciuta legale l’adunanza,  dichiara aperta la seduta. 

COPIA

Deliberazione n. 41



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

 
 
Su conforme istruttoria del servizio competente, il Sindaco, 
 
RICHIAMATO l'art. 11 del D.lgs. n. 118/2011, così come modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014, 
ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti locali adottano gli 
schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;  
 
CONSIDERATO che lo stesso D.lgs. n. 118/2011 prevede l’approvazione di un unico schema di bilancio 
di previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione Semplificato (d'ora in poi anche DUP 
o DUPS); 
 
CONSIDERATO che il D.U.P. è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli 
enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali 
e organizzative; il D.U.P. costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 
 
VISTO che gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
e successive modificazioni; 
 
EVIDENZIATO che la scadenza per l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 è fissata al 
31/12/2023; 
 
VISTO che il Consiglio di Stato con sentenza del 3 novembre 2023, n. 9551 ha confermato che il DUP 
deve essere approvato in una seduta consiliare antecedente e diversa da quella di approvazione dello 
schema di bilancio; 
 
RITENUTO, quindi, approvare lo schema di Documento Unico di Programmazione 2024/2026, 
predisposto dal Servizio finanziario dell’Ente, allegato al presente provvedimento, sulla base del quale è 
stato formulato lo schema di bilancio di previsione 2024/2026, in approvazione; 
 
RILEVATO che sono inseriti, all'interno del Documento Unico di Programmazione 2024/2026, i seguenti 
strumenti di programmazione dell'ente: 

 Programmazione triennale dei fabbisogni di personale; 
 Piano delle alienazioni e valorizzazioni; 

 
DATO atto che non vengono redatti il Programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, perché 
non sono previsti nel corso del triennio, opere e lavori di importo superiore ad € 150.000,00, e il 
Programma triennale di acquisto dei beni e dei servizi, perché non sono previsti nel medesimo triennio 
acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 139.000,00; 

 
ACQUISITO in data 29/11/2023 il parere del Revisore Unico dei conti; 
 
VISTO che del deposito del DUPS presso l’ufficio ragioneria è stata data comunicazione ai consiglieri 
comunali in data 28/11/2023 prot. n. 6111; 
 
VISTI:  
- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  
- il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011;  

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2011-06-23;118


 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

- lo Statuto comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 – comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

propone al Consiglio comunale di deliberare quanto segue: 
 
1. di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026, allegato alla 

presente deliberazione per formarne parte integrante, e che costituisce presupposto per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2024-2026; 

2. di dichiarare, con separata e successiva votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere 
agli adempimenti previsti e successivi. 

 
Conclusa la relazione 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, recante il “Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 
 
Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito: 
Favorevoli:7 
Contrari:    0 
Astenuti:    3 (Orlandi, Rasia Dani, Costantini) 
 

DELIBERA  
 

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata. 
 
Con separata e successiva palese votazione, che dà il seguente esito: 
Favorevoli:7 
Contrari:    0 
Astenuti:    3 (Orlandi, Rasia Dani, Costantini) 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di darvi applicazione. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 41 del 29-11-2023 ed allegati alla presente 
deliberazione. 
 
 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Cestaro Claudio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Cestaro Claudio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to ALBIERO LUCA F.to FINELLI DOTT. PASQUALE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 41 del 05-12-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che del presente verbale della suestesa deliberazione viene 

iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, 

del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

Zermeghedo, li 07-12-2023 
 
COMUNE DI ZERMEGHEDO li 07-
12-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 41 del 05-12-2023 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 41 del 05-12-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
 
Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, che la presente deliberazione, per il 
decorso del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 
2000,  è divenuta esecutiva in data  18-12-2023 
 
COMUNE DI ZERMEGHEDO li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


